[image: image1.wmf]

Администрация Куганаволокского сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

д. Куганаволок д. 92, тел 3-01-45

________________________________________________________________

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2013года                                                       №11
    д. Куганаволок

Об утверждении Положения о порядке

проведения служебной проверки

в отношении руководителя МК УК

«Куганаволокский СДК».

                 В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

администрация Куганаволокского сельского поселения

                П о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке проведения служебной проверки в отношении руководителя МК УК «Куганаволокский СДК» (Приложение №1);

2. Специалисту администрации сельского поселения разместить настоящее

      Постановление на официальном сайте администрации Пудожского

      муниципального района;

3. Кадровой службе администрации муниципального образования ознакомить

      руководителя МК УК «Куганаволокский СДК» с данным Постановлением;

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой;

      5.   Опубликовать Постановление в газете «Вестник Куганаволокского сельского

            поселения» и обнародовать путем вывешивания в наиболее посещаемых местах

            поселения;

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

      обнародования.

                           Глава Куганаволокского сельского поселения                           В.Г.Жуков.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Куганаволокского сельского поселения

                                                                от 25 апреля 2013г.          №11

       ПОЛОЖЕНИЕ
         о порядке проведения служебной проверки в отношении руководителя

                                            МК УК «Куганаволокский СДК»

1.   Настоящим Положением определяется порядок организации проведения служебной проверки по фактам, содержащим признаки совершения руководителем МК УК «Куганаволокский СДК» дисциплинарного проступка.

В соответствии со ст.192 Трудового Кодекса Российской Федерации под понятием «дисциплинарный проступок» понимается «неисполнение или ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей».

     1.1. Целью проведения служебной проверки является полное и объективное установление:

      - факта совершения руководителем дисциплинарного проступка;

      - наличия вины руководителя;

      - причин и условий, способствовавших совершению руководителем дисциплинарного проступка;

      - характера и размера вреда, причиненного руководителем в результате совершения дисциплинарного проступка;
      - обстоятельств, послуживших основанием для письменного заявления руководителя о проведении служебной проверки.

     1.2. Служебная проверка проводится перед применением дисциплинарного взыскания (замечание, выговор, увольнение) по соответствующим основаниям.

     1.3. Служебная проверка должна быть назначена не позднее трех рабочих дней с момента получения информации – Главой Куганаволокского сельского поселения (далее – Глава сельского поселения), послужившей основанием для ее назначения, и завершена не позднее чем через один месяц со дня принятия Решения о ее проведении.

      1.4. Служебная проверка проводится по решению Главы сельского поселения.

      1.5. При проведении служебной проверки должны быть полностью, объективно и всесторонне установлены:

- факт совершения руководителем противоправного действия, дисциплинарного проступка и обстоятельства, способствовавшие его совершению;

- вина руководителя;

- причины и условия, способствовавшие совершению руководителем противоправного действия, дисциплинарного проступка;

- характер и размер вреда (ущерба), причиненного руководителем в результате противоправного действия, дисциплинарного проступка;

- обстоятельства, послужившие основанием для письменного заявления руководителя о проведении служебной проверки.
2. Решение о проведении служебной проверки оформляется распоряжением администрации Куганаволокского сельского поселения.

2.2. Основаниями назначения служебной проверки является:

- представления правоохранительных органов или иных уполномоченных законом государственных органов;

- частное определение суда;

- докладная записка (служебная записка), обращение гражданина либо юридического лица, содержащее признаки (факты) нарушения руководителем действующего законодательства, дисциплинарного проступка, несоблюдение требований к служебному поведению и исполнительской дисциплине;

- обращение руководителя о назначении в отношении него служебной проверки;

- иные обстоятельства.

По поступившим вышеуказанным документам в течение трех рабочих дней Глава поселения принимает одно из следующих решений:

а) о проведении служебной проверки;

б) об отказе в проведении служебной проверки.

Решение о проведении служебной проверки объявляется руководителю, в отношении которого оно проводится, под роспись, в течение трех рабочих дней со дня издания распоряжения о проведении служебной проверки.

2.3. Распоряжение о проведении служебной проверки должно содержать:

- фамилию, имя, отчество, наименование муниципального учреждения и должность руководителя, в отношении которого должна быть проведена служебная проверка;

- основания для проведения служебной проверки;

- сроки проведения служебной проверки;

- поручение о контроле исполнения распоряжения о проведении служебной проверки;

- указание (при необходимости) о временном отстранении руководителя на время проведения служебной проверки с сохранением на этот период денежного содержания по занимаемой должности.

3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, и информирование о ее результатах осуществляется кадровой служебной администрации Куганаволокского сельского поселения.

4. Результаты служебной проверки сообщаются Главе сельского поселения, назначившему служебную проверку, в форме письменного заключения (далее – заключение) с указанием даты его составления.
Заключение должно быть подписано ответственным за проведение служебной проверки.

4.1. Ответственный за проведение служебной проверки не позднее трех рабочих дней со дня подписания заключения знакомит руководителя, в отношении которого проводилась служебная проверка, с заключением и другими материалами по результатам служебной проверки под роспись.

_1427871585.doc
[image: image1.png]